
     

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Agencija za zaštitu osobnih podataka 
Zagreb, Martićeva 14 

Klasa: UP/II-008-04/12-01/66 
Urbroj: 567-06/05-12-02  
Zagreb, 1. lipnja 2012. 
 
 
 Agencija za zaštitu osobnih podataka na temelju članka 17. stavka. 3. Zakona o 
pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 172/03., 144/10., 37/11. i 
77/11.), povodom žalbe ……… iz Splita, ………, i ……… iz Splita, ………, izjavljene 
protiv rješenja Županijskog suda u Splitu, poslovni broj: Uzppi-10/12, od 29. ožujka 
2012. godine, u predmetu ostvarivanja prava na pristup informacijama, donosi sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
  
 
 Odbija se žalba ……… i ………, izjavljena protiv rješenja Županijskog suda u 
Splitu, poslovni broj: Uzppi-10/12, od 29. ožujka 2012. godine, kao neosnovana. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Točkom 1. osporenog rješenja djelomično je prihvaćen zahtjev korisnica prava na 
informaciju, ……… i Sandre ……… (u daljnjem tekstu: žaliteljice), te su navedene 
obaviještene da su Vicko Prančić, Dragica Samardžić, Nediljka Radić i Andrea Boras 
Ivanišević suci Županijskog suda u Splitu, Građanskog odjela. 
 
 Točkom 2. osporenog rješenja odbijen je zahtjev žaliteljica za pristup 
informacijama, temeljem članka 15. stavka 3. točke 1. Zakona o pravu na pristup 
informacijama, zbog toga što bi se davanjem tražene informacije ugrozio privatni život 
sudaca čiji se osobni podaci traže. 
     
 Protiv navedenog rješenja žaliteljice su pravodobno uložile žalbu u kojoj u 
bitnome navode da ulažu žalbu na gore spomenuto rješenje Županijskog suda u Splitu 
kojim je odbijen Zahtjev korisnicama prava na informaciju za ostvarivanje prava na 
pristup informacijama. 
 
 Žaliteljice dalje navode kako su oštećenice kao tužiteljice, a time i ovlaštene 
tužiteljice iz članka 188. stavka 1. Zakona o kaznenom postupku, koje postupaju po 
nalogu suca istrage iz Dopisa Županijskog suda u Šibeniku, pod poslovnim brojem Kir-
110/12., od 22. ožujka 2012. godine, glede dostave osobnih podataka poimenice 
pobrojanih okrivljenika; stoga je, u konkretnom slučaju, za primijeniti odredbu iz članka 



7. stavka 1. alineja 2., kao i odredbu iz članka 8. stavka 2. alineja 1. Zakona o zaštiti 
osobnih podataka, pa nisu ispunjeni uvjeti za odbijanje iz odredbe iz članka 15. stavka 
3. točke 1. Zakona o pravu na pristup informacijama. 
 
 Žalba je neosnovana. 
 

Prema odredbi članka 15. stavka 3. točke 1. Zakona o pravu na pristup 
informacijama, tijelo javne vlasti prvostupanjskim rješenjem će odbiti zahtjev ako se 
ispune uvjeti za odbijanje propisani u članku 8. ovoga Zakona. 

 
Članak 8. stavak 1. Zakona o pravu na pristup informacijama propisuje kako će 

tijela javne vlasti uskratiti pristup informaciji ako je informacija klasificirana stupnjem 
tajnosti sukladno zakonu i/ili općem aktu donesenom na temelju zakona kojim se 
propisuje tajnost podataka, ili je zaštićena zakonom kojim se uređuje područje zaštite 
osobnih podataka. 

 
Uvidom u spise predmeta utvrđeno je da su žaliteljice  dana 28. ožujka 2012. 

godine podnijele zahtjev Županijskom sudu u Splitu za dostavu osobnih podataka, 
odnosno matičnih brojeva građana i prebivališnih adresa sudaca Županijskog suda u 
Splitu, i to za Vicka Prančića, Dragicu Samardžić, Nediljku Radić i Andreu Boras 
Ivanišević. 

 
Nadalje, iz spisa predmeta je razvidno da je predmetnim Rješenjem Županijskog 

suda u Splitu odbijen zahtjev žaliteljica temeljem članka 15. stavka 3, točke 1. Zakona o 
pravu na pristup informacija, a u čijem obrazloženju stoji kako je u provedenom 
postupku utvrđeno da se zatražena informacija nalazi kod ovog tijela, ali ista podliježe 
ograničenju iz članka 8. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama, jer nisu 
ispunjeni uvjeti iz članka 11. stavka 3. Zakona o zaštiti osobnih podataka (“Narodne 
novine“, broj 103/03., 118/06., 41/08. i 130/11.), a davanjem na korištenje informacije bi 
se ugrozio privatni život sudaca Vicka Prančića, Dragice Samardžić, Nediljke Radić i 
Andree Boras Ivanišević. 

 
Provedbom žalbenog postupka je utvrđeno kako žaliteljice u žalbi smatraju da je 

u konkretnom slučaju trebalo primijeniti odredbu iz članka 7. stavka 1. alineje 2. Zakona 
o zaštiti osobnih podataka, koja propisuje da se osobni podaci smiju prikupljati i dalje 
obrađivati isključivo u slučajevima određenim zakonom. 

 
Žaliteljice  zakonski temelj izvode iz naloga suca istrage iz Dopisa Županijskog 

suda u Šibeniku, pod poslovnim brojem Kir-110/12., od 22. ožujka 2012. godine, u 
kojem ih navedeni obavještava da je istražni zahtjev koji je podnesen Županijskom sudu 
u Splitu neuredan, konfuzan i po njemu se ne može postupati, te ih poziva da ga u roku 
8 dana urede. 

 
U provedenom postupku je utvrđeno da se u takozvanom nalogu suca istrage, 

niti na jednom mjestu u spisima predmeta  ne navodi zakonski temelj koji bi opravdao 
odredbu iz članka 7. stavka 1. alineje 2. Zakona o zaštiti osobnih podataka, povezanu 
sa člankom 11. istog Zakona koji propisuje davanje podataka primateljima, odnosno 
nigdje se ne navodi jasno i izričito odredba iz zakona koja bi opravdala davanje 
zatraženih osobnih podataka. 



 
 Moramo imati na umu da članak 7. Zakona o pravu na pristup informacijama 
propisuje da korisnik koji raspolaže informacijom ima pravo tu informaciju javno iznositi, 
što znači da bi zatraženi osobni podaci, u slučaju kada bi se dali žaliteljicama, bili javno 
dostupni i svim ostalim korisnicima prava na informaciju. 

 
   Na temelju provedenog žalbenog postupka Agencija za zaštitu osobnih 
podataka je utvrdila da je prvostupanjski postupak pravilno proveden, a o zahtjevu 
stranke je prvostupanjsko tijelo odlučilo sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup 
informacijama, te je osporeno rješenje pravilno i na zakonu osnovano. 
      
  Slijedom navedenog, prigovori i navodi iznijeti u žalbi ne mogu se prihvatiti niti 
utjecati na drugačije rješenje u ovoj upravnoj stvari. 
 

Stoga je na temelju članka 116. stavka 1. točka 3.  Zakona o općem upravnom 
postupku, odlučeno kao u izreci ovog rješenja.  
 
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor pred mjesno nadležnim upravnim sudom u roku od 30 dana od 
dana dostave rješenja.             
                                                                               

 
 

R A V N A T E LJ 
 

Dubravko Bilić, mag.philol.croat. 
 
 
 

Dostaviti: 
1. ……… 

………, 21 000 Split 
2. ……… 

………, 21 000 Split 
3. Županijski sud u Splitu 

Službenik za informiranje 
Gundulićeva 29a, 21 000 Split 

4. Pismohrana  - ovdje 
 
 
 


